
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 147

 17 Αυγούστου 2009

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Πράξη 15 της 10.8.2009

 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 51/8.5.1992 Π.Υ.Σ. «Παραχώρη−
ση δωρεάν και κατά χρήση, έκτασης 2.184.769 τ.μ. 
από το αγρόκτημα Νικηφόρου Ν. Δράμας, στο Γενι−
κό Επιτελείο Στρατού (Τ.Ε.Θ.Α.), για τη δημιουργία 
Πεδίου Βολής».

   ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 123 του Αγρο−

τικού Κώδικα, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 7 του α.ν. 431/1968 και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 6 του ν. 994/1979 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων και 
διαθέσεως των αποστραγγισθεισών γαιών ελών Λυ−
σιμαχίας και Τριχωνίδος και άλλων τινών διατάξεων» 
(ΦΕΚ Α΄ 279).

β. Την υπ’ αριθμ. 51/8.5.1992 πράξη του (ΦΕΚ Α΄ 76) με 
την οποία παραχωρήθηκαν, δωρεάν και κατά χρήση, στο 
Γενικό Επιτελείο Στρατού (Ταμείο Εθνικής Άμυνας) τα 
υπ’ αριθμ. 1, 26, 730 και 612 τεμάχια, συνολικής έκτασης 
2.184.769 τ.μ., από το αγρόκτημα Νικηφόρου Ν. Δράμας, 
για τη δημιουργία Πεδίου Βολής.

γ. Το υπ’ αριθμ. Φ. 914.2/8/109/3748/Σ.621/1.9.2008 έγ−
γραφο του Ταμείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με το 
οποίο η παραχωρηθείσα με την υπ’ αριθμ. 51/8.5.1992 
Π.Υ.Σ. έκταση αποδεσμεύεται και αποδίδεται στο Ελλη−

νικό Δημόσιο, διότι δεν είναι αναγκαία πλέον για κάλυψη 
στρατιωτικών αναγκών.

δ. Την υπ’ αριθμ. 4617π.ε/6.5.2009 εισήγηση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. 51/8.5.1992 Π.Υ.Σ. για τον λόγο ότι έπαυσε 
να υφίσταται ο σκοπός της παραχώρησης και

ε. Τα στοιχεία του σχετικού φακέλου, αποφασίζει:
Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 51/8.5.1992 πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ Α΄ 76), με την οποία παρα−
χωρήθηκε, δωρεάν και κατά χρήση, στο Γενικό Επιτελείο 
Στρατού (Ταμείο Εθνικής Άμυνας) έκταση συνολικού 
εμβαδού 2.184.769 τ.μ. του αγροκτήματος Νικηφόρου Ν. 
Δράμας και, συγκεκριμένα, τα υπ’ αριθμ. 1, 26, 730 και 612 
κοινόχρηστα τεμάχια εμβαδού 1.955.919 τ.μ., 69.150 τ.μ., 
158.950 τ.μ. και 0,750 τ.μ., αντίστοιχα, όπως αυτά απεικο−
νίζονται στο από 17.6.1991 τοπογραφικό διάγραμμα του 
ως άνω αγροκτήματος, και την επαναφορά της έκτασης 
στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η πράξη αυτή, με το προσαρτώμενο διάγραμμα, να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

6063

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.19 09:56:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001471708090002*


